

KORTA MEDDELANDEN OM LITTERATUR OCH TIDSKRIFTER

FORTS.

de stora tankarna i tiden: "The Braudelian idea of resilient maritime 'cultures' is an underlying theme" (se S E Rönnbys recension av Burkes bok om Annalsskolan i MAT).



Marine Archaeological Newsletter from Roskilde, Denmark/ Marinarkeologisk Nyhedsbrev fra Roskilde. De tre institutionerna i Roskilde, Nationalmuseets Marinarkeologiske Forskningscenter, Nationalmuseets Marinarkeologiske Undersøgelser (före 1996: Skibshistorisk Laboratorium, SL) och Vikingeskibshallen utger sedan 1994 denna informativa och väl illustrerade tidskrift, senast nr 5 i dec, 1995.

Det rapporterar i huvudsak om projekt som bedrivs i centrets regi, men även om annat som händer på området i Danmark.

Även andra nyheter, som det sensationella fyndet av en Hjortspring-liknande toft från Själevad i Ångermanland har funnit sin väg till detta forum. Nyhetsbrevet på danska eller engelska kan beställas från centret, Box 317, DK- 4000 Roskilde.

En god reklam för nordisk maritim arkeologi!



Bottnisk Kontakt VI. Maritimhistorisk konferens Länsmuseet i Gävle 7-9 febr. 1992. Red Ingemar Svensson/ Peder Mellander/ Christer Westerdahl.

Gävle 1993.

Hft, 157 s.

Efter Raumo-mötet (Bottnisk Kontakt nr V) vidare till Raumos vänort i Sverige (rapporten från Raumo utgavs redan 1990, samma år som mötet).

En höjdare ur sportdykarsammanhang med tanke på rapporten av Jan Dahlström och Jean Ronnat om ett av de mera betydande hästjobben som utförts av ideella krafter i Sverige. Men även i övrigt är det en späckad årgång.

Huvudtemat är sjöfolk, men många ämnen faller utanför, som det ju brukar vara.



Bottnisk Kontakt VIII febr 1994 i Tallinn, Estland. Utgiven av Eesti Meremuuseum 1996.

Detta möte i BK-serien kom till som ett resultat av kontakter i samband med MAS studieresor bakom järnidån 1985-89.

Rapporten utges i dagarna, i samband med Bottnisk Kontakt VIII i Piteå.

Alla BK-rapporter beställs från respektive arrangör, dvs museum.



Maritim arkeologi. Sjöhistorisk årsbok 1994-1995. Utgivare: Föreningen Sveriges Sjöfartsmuseum i Stockholm/ Sjöhistoriska museet, Stockholm 1994. Inb, 203 s.

En av de traditionella tungvikterna bland nordiska sjöhistoriska årsböcker, (tillsammans med Årbogen för Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg och Sjøfartshistorisk Årbok i Bergen, varav den senare numera mest pysslar med ganska modern sjöfart), vars förra temabok gällde vrak och dykare i svenska vatten (1976).

En mycket mångsidig redovisning av svensk maritim arkeologi av välkända författare, även om det till slut ändå mest blir skepp och mindre av kust- och hinterland.

Författare:
Christer Westerdahl